

**Jag håller absolut med om att Socialstyrelsen blev bättre när Hanna kom in. Men har ni två, David och Hanna alltså, Socialstyrelsen att tacka med tanke på att ni har ett förhållande? Funkar det ok för er och för resten av bandet?**

*Hanna:* Det kan man nog säga ja, på sätt och vis i alla fall.

*David:* Första gången vi träffades var det för att jag skulle provspela som gitarrist i ett band som Hanna skrek i då, det blev dock inget med det, men hon kom med i Socialstyrelsen lite senare istället. Och ja, sen blev vi ju tillsammans och så.

*Hanna:* Enda negativa som kan påverka bandet är att vi inte alltid kan vara med båda två på repen i och med att vi har kidsen. Men jag tycker att det har funkade hittills ändå. Jag repar texter mycket hemifrån, eller skriker i trucken på jobbet, hehe.

*David:* Ja precis, ibland funkade det ju med barnvakt och så, men ibland kan vi ju inte vara med samtidigt på rep på grund av kids.

*Patrik:* Angående David och Hannas förhållande så är jag väldigt glad över att två goa människor har hittat varandra och för min del har det inte påverkat bandet negativt på något sätt.

**Vad söta ni är, bra mycket gulligare än trallbanden som tidigare varit med i den här tidningen haha. Jag har ju ställt frågan i en recension, har Hanna punkens råaste röst? Jag tycker ju att ni får ett eget sound på grund av henne.**

*David:* Haha! Socialstyrelsen - gulligare än trall kan ju bli vår nya slogan. Nämen jag gillar mycket trall faktiskt. Och ja, Hannas röst gör ju att vi låter lite annorlunda mot många andra kängband, till det bättre då.

*Arne:* Bra slogan! Kanske rentav titeln på ett kommande släpp? Hennes röst är rå som tusan, så svaret på den frågan är allt JA!

*Hanna:* Jag blir så himla glad av det, tack!

*Arne:* Både jag och Sebbe jobbar inom hemtjänsten i Kristinehamn, men vi jobbar ofta om varandra dessvärre, så ibland är det svårt för oss att hitta ledig tid till att repa, men oftast brukar det lösa sig, så småningom iallafall. Nu var det dock ett tag sen vi repade sist?

*Patrik:* Hannas röst är grym! Nu kommer jag in på ett sidospår men jag började tänka på det när vi var inne på allt om att lägga ner/byta namn och medlemmar med mera. Jag var själv nära att hoppa av för några år sedan men är väldigt glad att jag bestämde mig för att fortsätta i bandet. När Tommy slutade som trummis hade jag tänkt att sluta jag med. Mycket på grund av psykisk ohälsa, både min och min frus som har tagit mycket tid och energi. Men jag tog en paus från bandet där ett tag. David, Hanna och Arne var väldigt stöttande och gav mig tid och utrymme. Så till slut kunde jag komma fram till att jag ville fortsätta spela.

**Fan vad fint att höra Patrik, jag brottas ju själv med psykisk ohälsa och vet hur jävligt det kan vara. Kanske kan bandet vara ett perfekt sammanhang för dig?**

*Patrik:* Ja, av erfarenhet känns det ändå som att de flesta som dras till den här scenen brottas med någon typ av mental ohälsa. Bandet är absolut en katalysator för välmående, både på grund av de fina människorna i bandet och att HC/käng är ett utlopp för en uppsjö av känslor.

**När jag går tillbaka och tittar på vad jag har skrivit om er kan jag lyfta fram citat som "...dysterkvistar från Värmland", "...totalt jävla mörker" och så vidare. Hur många texter om ångest, pissliv och undergång går det egentligen att skriva?**

*Arne:* Haha! Dysterkvistar från Värmland är också en fenomenal slogan/titel!

*Hanna:* Jag tror jag skulle kunna skriva en oändlig ström med sådana texter. Jag har lidit mycket av ångest i mitt liv och hämtar mycket inspiration från det. Dessutom har jag väldigt starka känslor - på gott och ont - och känner andras känslor väldigt starkt vare sig jag vill eller inte. Då är det lätt att skriva också. Men ibland i skrivandet så tar det stopp, så blev det lite nu under hösten och jag hade jättesvårt att få fram en ynka textrad. Då låter jag det vara så ett tag och väntar. Tillslut är det alltid något som upprör/förargar/ger mig starka känslor eller inspiration och nu senaste veckorna har jag skrivit hur mycket som helst istället.

**Det är du Hanna som skriver de flesta texterna alltså?**

